

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN Ortsverband Algermissen

Ortsverband Algermissen

Geschäftsstelle Hildesheim

Telefon: 05121-36752 Telefax: 05121-39322

E-Mail: gruen-in-algermissen@posteo.de

Vorstand: Sabrina Pach Matthias Brinkmann

Algermissen, 02.06.2021

--- PRESSEMITTEILUNG ---

Bündnis 90/ Die Grünen sind startklar für die Wahlen im Herbst Grüne gründen Ortsverband Algermissen

Auch in der Gemeinde Algermissen ist der Mitgliederzuwachs der Partei Bündnis 90/ Die Grünen groß. Darum ist die Partei nun den nächsten Schritt gegangen und hat einen Ortsverband Algermissen gegründet. Am Dienstag, den 01.06. kamen die Mitglieder zusammen und wählten Sabrina Pach und Matthias Brinkmann zu Sprecherin und Sprecher des neuen Vorstands. "Wir wollen nicht nur die klassisch grünen Themen wie Klimaschutz, Nachhaltigkeit und soziale Gerechtigkeit in Algermissen etablieren, sondern auch für einen Politikwechsel hin zu mehr Transparenz und Beteiligung sorgen", so Brinkmann bei seiner Bewerbungsrede. Der gesamte Vorstand wurde einstimmig gewählt.

Mit dabei sind Thorsten Dorner als Kassenwart sowie Anke Steinmann und Ralf Gaus als Beisitzende. "Die aktiven Grünen sind hier in der Gemeinde hervorragend aufgestellt und haben Lust, sich kommunalpolitisch zu engagieren. Daher ist die Gründung klar der richtige Schritt, sich vor den Wahlen im Spätsommer neu zu formieren", so Co-Sprecher Klaus Schäfer vom Vorstand des Kreisverbands, der durch die Gründungsversammlung geführt hat.

"Das Team der aktiven Grünen ist in den letzten Wochen und Monaten stetig gewachsen. Für Ende Juni ist die nächsten Ortsverbandsitzung geplant, bei der wir die Listen für die Kommunalwahl aufstellen und das Wahlprogramm aufstellen. Es gibt viel zu tun", freut sich Sabrina Pach über den großen Aktivenzuwachs auch in Algermissen.

Weitere an der Mitarbeit Interessierte sind herzlich eingeladen, sich unter gruen-in-algermissen@posteo.de zu melden.

Matthias Brinkmann

Foto: Daniel Ecks

BU: Sabrina Pach, Ralf Gaus, Anke Steinmann, Matthias Brinkmann und Thorsten Dorner (vlnr) sind der Vorstand des neuen Ortsverbandes Algermissen der Grünen

Das Foto darf gerne aber ausschließlich zum Zweck der Veröffentlichung zu dieser Pressemeldung verwendet werden.